ACCADEMICO

Seduta del

SENATO ACCADEMICO SEDUTA DEL 22 GENNAIO 2019

Il giorno 22 gennaio 2019, alle ore 15.00, presso i locali dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata", si riunisce il Senato Accademico, regolarmente convocato in data 11 gennaio 2019, per discutere e deliberare su tutti i punti iscritti all'

ORDINE DEL GIORNO

- 1. COMUNICAZIONI ATTIVITÀ, PROGRAMMAZIONE E POLITICHE D'ATENEO
- 1.1) Relazione sulle attività del Comitato Unico di Garanzia (anno 2018) Università degli Studi di Roma "Tor Vergata".

APPROVAZIONE VERBALE DELLA SEDUTA DEL 14 DICEMBRE 2018.

2. INDIRIZZI STRATEGICI DELL'ATENEO

- 2.1) Pianto triennale di prevenzione della corruzione dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" 2019-2021. (Integrato con il Programma triennale per la trasparenza e l'integrità).
- 3. NORME, REGOLAMENTI E STRUTTURE DIPARTIMENTALI
- 3.1) Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia
- 3.2) Codice etico e di comportamento Adempimento indicazioni Autorità Nazionale e Anticorruzione.
- 3.3) Modifica del Regolamento del Consiglio degli Studenti.

4. DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI

- 4.1) Istituzione e attivazione Corso di Formazione : "Assistente familiare" Facoltà di Medicina e Chirurgia.
- 4.2) Corso di Formazione in "Data protection officer e information security".

5. TERZA MISSIONE

- 5.1) Stipula della convenzione quadro tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e l'Associazione "Forum del terzo settore del Lazio".
- 5.2) Stipula della convenzione quadro tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e l'Associazione "Toponomastica femminile".
- 5.3) Stipula della convenzione tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e l'Istituto centrale per la grafica.
- 5.4) Stipula della convenzione tra l'Università degli Studi di Roma "Tor



ACCADEMICO

Seduta del

- Vergata" e la Società geografica italiana onlus.
- 5.5) Stipula della convenzione tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e l'Archivio generale dei Cappuccini.
- 5.6) Stipula della convenzione operativa per attività scientifica e innovazione tecnologica tra l'Istituto di Biologia cellulare e neurobiologia del Consiglio Nazionale delle Ricerche e l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata".
- 5.7) Proposta modifica durata dei modelli di convenzione per il funzionamento di Master e Corsi di perfezionamento.
- 5.8)) Rinnovo della convenzione tra l'Università e il Centro Studi Americani.

6. ATTIVITA' INTERNAZIONALI

- 6.1) Stipula di agreement of cultural and scientific collaboration tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e l'Universidad Central de Chile.
- 6.2) Stipula di agreement of cultural and scientific collaboration tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e Universidad de Belgrano (Argentina),
- 6.3) Stipula di agreement of cultural and scientific collaboration e Student exchange agreement tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e la Universidad Los Andes Colombia.
- 6.4) Stipula di agreement of cultural and scientific collaboration e Student exchange agreement tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e la Universidad Austral Argentina.
- 6.5) Stipula di addendum to the agreement of cultural and scientific collaboration e di addendum tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e la Technische Hochschule Wildau, Technical University of Applied Sciences (Germania).

7. RICERCA NAZIONALE E RICERCA INTERNAZIONALE

- 7.1) Accordo per il completamento della valutazione di impatto del progetto "tutti a scuola" CESV Bando adolescenza 2016.
- 7.2) Dichiarazione unitaria dei partecipanti al Progetto YUFE 2025.
- 7.3) Sottoscrizione di letter of intent di collaborazione tra University of Rome Tor Vergata Tor Vergata Oncoscience Research Center ("TOR") e Onconetics Pharmaceuticals Inc (USA).

8. AFFARI DEL PERSONALE

8.1) Proposta di attivazione di procedure valutative per la chiamata di professori di seconda fascia, ai sensi dell'art. 24, comma 5, della legge n. 240 del 2010.

ACCADEMICO

Seduta del

- 8.2) Proposta di attivazione della selezione pubblica per il reclutamento di un ricercatore a tempo determinato ex art. 24, comma 3, lettera b), della legge n. 240 del 2010, per il settore concorsuale 01/A3 settore scientifico disciplinare MAT/06 presso il Dipartimento di matematica (Dipartimenti di eccellenza).
- 8.3) Proposta di attivazione della selezione pubblica per il reclutamento di un ricercatore a tempo determinato ex art. 24, comma 3, lettera b), della legge n. 240 del 2010, per il settore concorsuale 01/A4 settore scientifico disciplinare MAT/07 presso il dipartimento di Matematica (Dipartimenti di eccellenza).
- 8.4) Chiamata diretta di professore di prima fascia per il settore concorsuale 03/A1, settore scientifico disciplinare CHIM/01 Vincitore ERC Consolidator Grant.

9. CONFERIMENTO TITOLI

9.1) Conferimento Dottorato honoris causa in "Biochimica e biologia molecolare" al Dott. Guido Kroemer.

10. GESTIONE RISORSE FINANZIARIE

10.1) Bilancio consolidato del Gruppo "Tor Vergata" al 31 dicembre 2017

11. VARIE, EVENTUALI

IL RETTORE

H Prorettore Vicario Prof. Chaudio Franchini